



Dziennik »Prawda« o przygotowaniach do V Zjazdu PZPR

MOSKWA (PAP) — Moskiewska »Prawda« zamieszcza w czwartkowym numerze artykuł Sierieja Sierujka, który analizuje dyskusję przedzjazdową, jaka toczy się w naszym kraju. Jest to już drugi artykuł tego autora o przygotowaniach do V Zjazdu PZPR.

Kraj nasz to wielki plac budowy. W ciągu 5 lat zainwestujemy 10 rozbudowę przemysłu ponad 315 mld zł, o 40 proc. więcej niż w poprzednim 5-leciu. Z też KC PZPR na V Zjazd partii. Opracowanie CAF

Delegacja Sejmu PRL udała się do Bulgarii

WARSZAWA (PAP) — W czwartek w godzinach porannych opuściła Warszawę, udając się do oficjalnej wizyty do Ludowej Republiki Bułgarii, delegacja Sejmu PRL na czele z jego marszałkiem — Czesławem Wychemem.

Wizyta delegacji sejmowej w Bulgarii potrwa do 31 bm.

Proletariatusz wszystkich krajów, łączcie się!
NAREKAD 186.331
Gazeta BIAŁOSTOCKA
ORGAN KW POLSKIEJ ZIEMNOCIEMNEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 254 (5353) Piątek, 25. X. 1968 r. Cena 50 gr

Rozpoczęły się rozmowy polsko - irackie

Odroczenie wizyty w Syrii

BAGDAD (PAP) — Specjalny wysłannik PAP red. J. Dziedzic donosi z Bagdadu:

Drugiego dnia wizyty przedwzrostkowej złożyła w imieniu podpułkownika Niezależnego Związku, wzniesiono przy jednej z głównych arterii Bagdadu — ulicy Saadun.

Z kole, M. Spychalski odwiedził oficera szkoły piechoty.

Intensywne szkolenie sił zbrojnych krajów arabskich jest sprawą mającą szczególny znaczenie w okresie kiedy imperializm nie ustaje w presji na kraje arabskie, wspomagając wszelkimi siłami Izrael w jego dążeniu do zniszczenia im swojego dyktatu. W Iraku przykłada się do szkolenia kadry oficerskiej i całej armii wielkie znaczenie.

W zwartek rozpoczęły się w pałacu prezydenckim w Bagdadzie rozmowy M. Spychalskiego z prezydentem Republiki Iraku — Ahmadem Hasanem al-Bakrem.

WARSZAWA (PAP) — Na podstawie porozumienia między oboma stronami, wizyta przewodniczącego Rady Państwa PRL marszałka Polski Mariana Spychalskiego w Arabickiej Republice Syryjskiej została odroczone.

Naukowcy wojskowi i cywili zakończyli obrady

WARSZAWA (PAP) — W środę zakończyła w Warszawie dwudniowe obrady sesji naukowej zorganizowana przez Polską Akademię Nauk z okazji 25-lecia Ludowego Wojska Polskiego. Tematem sesji były związki między nauką a systemem obronnym kraju.

Obrady sesji podsumował prezes PAN prof. dr J. Grosskowski.

Stwierdził, że sesja przyczyniła się do wyodrębnienia zagadnień i sformułowania problemów naukowych wymagających dalszych intensywnych badań.

Ostatnie dni kampanii przedwyborczej w USA

Nowy Jork (PAP) — Do wyborów prezydenckich w USA pozostały już niczłacie 2 tygodnie. Z każdym dniem kampania przedwyborcza nabiera rozmachu.

Kosmonauci amerykańscy — na Przylądku Kennedy'ego

Nowy Jork (PAP) — Trzej kosmonauci stanowiący załogę statku »Apollo-17« przybyli w środę na przylądek »Essex«.

W Moskwie już zima

MOSKWA (PAP) — Gwałtowne ochłodzenie ogarało północne i środkowe polacie europejskiej strefy »Apollo-17«.

DZIS — zachmurzenie zmienne, miejscami możliwe przelotne deszcze. Temperatura maksymalna 8 st. C. Noc przemiennie chłodna. Wiatry słabe pólnocno-wschodnie.

JUTRO — możliwe, dalszy spadek temperatury.

Bitwa powietrzna w strefie Kanalu Sueskiego

Migi? ZRA zestrzeliły 3 maszyny wroga

KAIR (PAP) — Jak wynika z najnowszych doniesień, w strefie Kanalu Sueskiego doszło do bitwy powietrznej między samolotami egipskimi typu »Mig 17«, a iraackimi samolotami typu »Mirafajal«.

84 tys ton ziarna w magazynach

Słabe wyniki w skupie zboża

Ostatnie meldunki o przebiegu skupia zboża z tegorocznych zbiorów świadczą o tym, że w wielu powiatach nowy kształt zleci organizacji pracy — wyniki nie są zadowalające.

Kolejny samolot uprowadzony na Kubę

MEKSYK (PAP) — Jak pisze Reuter w środę uprowadzono samolot na Kubę. Kolejny samolot typu »Cesna 177«.

Agresja USA w Wietnamie nie słabnie

PARYZ (PAP) — Wbrew pogłoskom, iż władze USA zamierzają wstrzymać bombardowania DRW, w sytuacji na froncie wietnamskim wynika, iż do chwili obecnej Amerykanie nie uczynili nic, by świadczono o deeskalacji wojny.

Raport obserwatorów o sytuacji w Nigerii

LONDYN (PAP) — Przebywająca w Nigerii specjalna ekipa obserwatorów międzynarodowych, w skład której wchodzi przedstawiciel Kanady, W. Brytanii, Szwecji i Polski opublikowała trzeci raport, w którym stwierdza, iż wbrew szerszym pogłoskom nieprawdą jest, że oddziały federalne Nigerii dopuszczają się ludobójstwa.



Handel żywym towarem

GENEWA (PAP) — Sir Douglas Glover, przewodniczący komisji ds. żywego towaru, ekspert ONZ w dziedzinie praw człowieka, jest obecnie w drodze zabyć w celu handlu żywym towarem.

NARADA w Białym Domu

WASZYNGTON (PAP) — Jak pisze Agencja France Presse, prezydent Johnson zwołał posiedzenie w środę wieczorem naradę w Białym Domu, w której uczestniczył sekretarz Stanu Rusk, minister Obrony Clifford oraz przewodniczący poloznego kolegium szefów sztabów — gen. Wheeler.

Zdaniem obserwatorów to komunikacja odbywała się w ściślejszej tajemnicy. Rzeczni prasywo prezydenta odmówił ujawnienia, co było przedmiotem narady i nie chciał nawet potwierdzić obecności członków rządu w Białym Domu.

To Rzym — nie Wenecja — nie kanały, a po prostu ulica po powodzi, spowodowanej ulewami deszczem. CAF — UPI

